
令和 7年 1月 16日 

ご入居者 ご家族 各位 

アビタシオン京成千葉中央 

施設長  藤下 皓司 

 

 感染拡大に伴う、ご面会規則の一部変更につきまして  

 

拝啓 時下ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

インフルエンザ並びに新型コロナウイルスの流行に伴い、面会ルールを以下の通り

変更させていただきます。 

今後もご入居者様の生活の支援・感染防止に最大限努めて参りますので、引き続き

ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

適用開始日 ： 令和 7年 1月 20日 （月） 

現在も高齢者施設は『マスク着用が推奨される対象の施設』となっております。 

基本的な感染防止対策の徹底をお願いします。（マスク着用・手洗い・消毒・換気） 

 

● ご面会 9:30～17:30 

・ 午前のご面会(9:30～13:00)→前日 16時までにご予約ください。 

・ 午後のご面会(13:00～17:30)→当日 11時までにご予約ください。 

・ 面会可能人数は、最大 4名様迄です。 

・ 小学生以下の方の、フロアへの立ち入りはご遠慮ください。ご面会は、１階にある

『健康相談室』 をご利用ください。（ご予約時にお申し出ください。) 

・ 通路 食堂等、共用部の使用は固くお断りします。 

 

● 外出 9:30～17:30 

・ 外出の出発及びお戻りは、9:30～17:30の間でお願いします。 

・ 当面の間、外泊はご遠慮ください。 

 

※上記内容につきましては、感染状況に応じて変更させていただき、その際は再度 

文書にてご連絡いたします。 

以上 


